
Co je zapotřebí vědět před koupí krbových kamen nebo krbové vložky? 

Prvním krokem před koupí kamen doporučujeme revizi celkového stavu komínu. Velmi důležitý je celkový stav komínu a jeho parametry. 

Důležitým parametrem je minimální tah komínu, který je u krbových kamen 10 popř. 12 Pa. Krbová kamna musí být napojena minimálně na 

stejný průměr komínu, který je uváděn u daných výrobků.  Pro napojení kouřovodu je doporučeno napojit kouřovod, co nejkratší. Délka 

kouřovodu by neměla přesáhnout 20% z účinné délky komína. Důležité je také zajistit vzduch pro hoření, není možné provozovat kamna 

nebo vložku bez tohoto zajištění. V dnešní době většina kamen má možnost napojení na vzduch z exteriéru.  

 


